STA Lübeck, Borussica n. 52; Or. Pap. m. S.

406. *Aufzeichnung über die erfolglose Gesandtschaftsreise des Bremer Ratsherrn Joh. Boller 1400 Apr. 2 nach dem Haag, um vom Grafen von Holland auf Grund seiner wiederholten freundlichen Briefe Ersatz für die Schädigung der Bremer durch die Holländer²⁾ zu erlangen, und über Bollers vergebliche Verhandlungen in derselben Sache auf einer Tagfahrt Mai 1 in Zutphen, die der Graf wegen der Reklamationen anderer Städte berufen und auf die er Boller verneisen hatte, worauf derselbe seine Klage gegen die Holländer (van allen ghude unde van den doden, de uns jamerliken agheslaghen waren van den van Yukhuzen) dem Herzog von Geldern und verschiedenen Städten vorträgt. — 1400 Mai 1 (to meydage).*

STA Bremen, Ratsdenkelbuch S. 22; gleichz. Aufzeichnung.

Gedruckt: Brem. U.B., 4 n. 249. Vgl. oben n. 307.

407. *Köln [an London]: bezeugt, dass der Kölner Bürger Heinr. Schuttorp die Überbringer zur Einziehung einer Schuldforderung des verstorbenen Albrecht Cleppynck an den [Loulouer] Kürschner Joh. Strickhille bevolmächtigt hat, und bittet, den Schuldner zur Erfüllung seiner Verbindlichkeiten anzuhalten. — [1400] Mai 3.*

Aus K STA Köln, Briefbuch 4 fol. 78b. Die Überschrift An Werner Pantelyon in anderer Tinte sollte zu einer andern Nummer gehören.

Verzeichnet: Mittl. a. d. Stadtarchiv von Köln 4, 103.

Obsequium nostrum in omnibus benivolum semper et paratum. Singularissimi amici. Vobis cupimus fore notum, Johannem dictum Cleppynck coram nobis personaliter comparuisse querulose exponendum, quod quondam Albertus Cleppynck frater suus naturalis et legitimus ab hoc secundo migraverit, inter ceteros suos debitores quendam debitorum suorum Richardum Strickhille pelliparium vestrum concievit relinquendo, qui quidem³⁾ Richardus eidem quondam Alberto justi ac veri debiti titulo juxta dicti Johannis Cleppynck asseritionem in triginta sex librarium ac duodecim solidorum sterlingorum debito nondum solito jam diu fuisset et sit legitime obligatus. Cujus totius debiti supradicti tertiam partem idem Johannes Cleppynck

ad quidam X.

¹⁾ Vgl. HR. 4 n. 605, 9. ²⁾ Verzeichnis des Schadens der Bremer in den Jahren 1382—1400 gedr. a. a. O. Ann. 2. Vgl. auch HR. 4 n. 456, Nachscript.

coram nobis dixit et recognovit ad Heinricum Schuttorp nostrum concivem per eundem Johannem presencialiter nobis exhibitum efficaciter ac legitime pertinuisse ac de presenti pertinere, prout hec dictus Johannes suo juramento super hoc prestito corporali erectis digitis libere confirmavit, ceteris et residuis ejusdem debiti duabus partibus ad prefatum Johannem tamquam supradicti quondam Alberti heredem proximorem devolutis de jure, ut et assuruit, pertinentibus. Recognovit insuper coram nobis sepedictus Johannes, se in aliquanta alia pecuniarum summa, que ipsas suas prefati debiti porciones excederet, veri eciam debiti titulo predicto Heynrico nostro concevi fuisse et esse obligatum, quare ipse Johannes sponte et mera sue voluntatis liberalitate in debiti tanti defalcacionem dictas suas suprascriptas debiti porciones et omnem actionem sibi earum occasione^a quomodolibet competentem ipsi Heynrico Schuttorp suo creditori coram nobis supraportavit et assignavit ore et manu, prout in talibus fieri communiter est consuetum; ipso eodem Henrico coram nobis statim extuc suos veros ac^c legitimos procuratores, actores et nuncios speciales honestos viros Conradi Wulfardi et Johannem dictum Pot, mercatores Almanie, presencium exhibtores, et eorum quemlibet in solidum ad prefati debiti suam tertiam neonon residuas duas partes sibi, ut premittitur, supraportatas constitue, ejusdem Henrici constitutus nomine emoneendum, levandum et percipiendum et circa ea faciendum, prout necessarium fuerit ac quomodolibet oportunum. Unde vestram honestam discretionem, in quantum studiosius possumus, exoramus per presentes, quatinus nostri amoris intuitu ipsis Conrado Wulfardi et Johannii Pot, procuratoribus antedictis, aut eorum alteri super hoc instanti dicti Heinrici Schuttorp nomine prefatum universum triginta sex librarum et duodecim solidorum^d debitum supradictum ab ipso Ricardo integre et expedite vicibus congruis informacionibus inductivis persolvatur, seu^e absque aliqua prorogacione de premissis per eundem Richardum consuetum vestre civitatis fiat justicie complementum. Vos in his, rogamus, benivolos exhibere velitis, prout de vestra singulari amicicia plene sumus confidentes, respectum ad nos vice-versa bahituri de similibus seu majoribus pro vobis ac vestris benivole faciendis. Dstum nostre civitatis sub sigillo ad causas, 3. die Maii.